# حدود آرڈی نینس پر اعتراضات کا جائزہ

انجینئر نوید احمد

ڈائریکٹر قرآن اکیڈمی کراچی

۱۲ ربیع الاول ۱۳۹۹ھ بمطابق ۱۰ فروری ۱۹۷۹ء کو جنرل ضیاء الحق کے زمانے میں حدود آرڈی نینس کا نفاذ ہوا۔ یہ آرڈی نینس پانچ اجزاء پر مشتمل تھا :

- (۱) جرم زنا (نفاذ حدود) آرڈی نینس
- (۲) جرم قذف (نفاذ حد) آرڈی نینس
- (۳) جائیداد سے متعلق جرائم (نفاذ حدود) آرڈی نینس
- (۴) حکم امتناع (نفاذ حد) آرڈی نینس
- (۵) اجزائے سزائے تازیانہ آرڈی نینس